
W Ulnowie już się cieszą z awansu, a w Rudzienicach i Suszu
będą musieli przełknąć gorycz degradacji
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Sezon piłkarski 2025/26 dobiega końca. Większość zespołów z powiatu iławskiego nie jest
wplątana ani w walkę o awans, ani o utrzymanie. Są też jednak takie ekipy, dla których po
przerwie letniej zacznie się nowa, futbolowa rzeczywistość.

Granice powiatu iławskiego będą tu granicami naszego piłkarskiego zainteresowania. W
rozgrywkach 2025/26 mamy łącznie 17. zespołów z tego terenu, są to: GKS Wikielec (III liga),
Constract Lubawa, Jeziorak Iława, Motor Lubawa, Czarni Rudzienice (klasa okręgowa, gr. 2),
Rozwój Iława, GKS II Wikielec / Osa Ząbrowo, Drewneks Sampława, Jordan Kazanice, LZS
Frednowy, Zamek Szymbark, Olimpia Kisielice, Torpeda Rożental, Unia Susz (A klasa, gr. 4),
Orzeł Ulnowo, Zamek II Szymbark, Czarni II Rudzienice (B klasa, gr. 4).

Od razu zaznaczamy – w przypadku awansów i spadków nic nie jesteśmy w
stanie stwierdzić w 100 procentach, ale taka już natura rozgrywek piłkarskich w
naszym kraju, że promocje i degradacje w (naj)niższych ligach uzależnione są od
tego, co stanie się w ligach wyższych.

Nie będziemy już tu wchodzili w szczegóły, ale jak to słusznie powiedział nam dziś Marcin Żyłka,
kierownik ds. rozgrywek w Warmińsko-Mazurskim Związku Piłki Nożnej, nic nie można
wyrokować na pewno, bo np. nie wiadomo, czy zespoły, które uzyskały awanse choćby z B klasy,



będą chciały wejść do A klasy. I tak dalej, i temu podobne.

Orzeł awansował na pewno i zagra w A klasie!

Jak wysoko pofrunie ten Orzeł? Zespół z Ulnowa ma apetyt na awans!
[AKTUALIZACJA]
Powyżej link do artykułu, który opublikowaliśmy 12 kwietnia tego roku. Teraz już z całą
stanowczością możemy stwierdzić, że Orzeł Ulnowo wywalczył upragniony awans! Zespół grającego
trenera Mariusza Gąsiora promocję przypieczętował po ostatniej kolejce, w której na swoim terenie
pokonał aż 10:0 (!) Żaka Jamielnik.

Po uzyskaniu pewności co do awansu, klub z Gminy Susz opublikował w swoich social mediach ten
post:

„Drodzy Kibice!! Po wczorajszej kolejce jedno już jest
pewne - MAMY AWANS i zagramy w A-Klasie w sezonie
2026/27!! Na 3 kolejki przed końcem sezonu nasza drużyna
wywalczyła sobie awans, ale zostały 3 mecze, w których damy z
siebie wszystko, żeby podtrzymać pozycję lidera i wygrać
ligę.”

Dokładnie to samo w rozmowie z nami podkreśla trener Mariusz Gąsior, gdy pytamy go o skalę
szczęścia, jakie zapanowało w Ulnowie.

- Jesteśmy raczej jeszcze dalecy od euforii, bo liga wciąż
trwa. W trzech ostatnich kolejkach będziemy chcieli obronić
pozycję lidera i wejść do A klasy jako mistrz B klasy

- mówi szkoleniowiec.

A czy już czynione są transferowe przymiarki do Orła? No i czy aktualny trener będzie prowadził tę
ekipę również w kolejnym sezonie?

- Jeszcze na to trochę za wcześnie, choć oczywiście jest lista
piłkarzy, których byśmy u nas chętnie widzieli. Na konkrety
przyjdzie jednak czas. Co do mojej osoby, to … jeszcze nie
wiem, nie przeprowadziliśmy żadnej rozmowy z władzami
klubu, ale oczywiście zakładam, że dalej będę trenerem
Orła i poprowadzę zespół z Ulnowa także w A klasie

- mówi Mariusz Gąsior.

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/81474-jak-wysoko-pofrunie-ten-orzel-zespol-z-ulnowa-ma-apetyt-na-awans
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/81474-jak-wysoko-pofrunie-ten-orzel-zespol-z-ulnowa-ma-apetyt-na-awans


W Rudzienicach i Suszu już pogodzili się z losem
Duże grono zespołów, które wymieniliśmy na początku tekstu, nie gra już o nic. Ani spadek, ani
awans im nie grozi, jednak z tej grupy trzeba jeszcze „wyrzucić” Constract Lubawa (obecnie 4.
miejsce w tabeli okręgówki i realne szanse na wywalczenie 2. miejsca na koniec) czy Rozwój Iława,
który jest wiceliderem A klasy. W teorii drużyny z Rybna już nie dogoni, ale jak wiemy – różnie
jeszcze może być z awansami i spadkami innych zespołów, w innych ligach itd. Torpeda Rożental
(trzecie miejsce od końca w A klasie) też nie może być jeszcze pewna pozostania w lidze, do której
awansowała rok temu. 

Złudzeń, co do pozostania w lidze obecnej, nie mają już raczej w Rudzienicach, gdzie ostatnio
nastąpiła nawet zmiana na stanowisku trenera – Krzysztofa Malinowskiego zastąpił grający od lat
w Czarnych Marcin Karczewski.

Rudzieniczanie zajmują obecnie ostatnie miejsce, do końca sezonu pozostały trzy kolejki, a strata
do zespołów powyżej to aż 10 punktów. Czarni, którzy zdobyli tylko 9 punktów (1 wygrana i 6
remisów) myślą już raczej o tym, co będzie ich czekało w przyszłości, a nie o walce o utrzymanie.

Jeszcze gorszy dorobek ma Unia Susz, która w sezonie 25/26 ugrała tylko 7 punktów (1 wygrana i
4 remisy). Już sam fakt, że Suszanie grają „tylko” w A klasie może dziwić, więc pobyt w B klasie
będzie dziwił jeszcze bardziej.

Co się stało, że Unia jest ostatnia w tabeli i leci o poziom niżej?

- Mieliśmy naprawdę dużo pecha

– ocenia na wstępie trener Krzysztof Furmański.

- Po poprzednim sezonie, zakończonym spadkiem z
okręgówki, praktycznie w dwa tygodnie musiałem
zbudować zespół. W zimę udało się solidnie popracować, ale
niestety ten brak szczęścia szczególnie uwidocznił się w
trakcie rundy wiosennej. A już całkowicie dobiła nas
domowa porażka z KS Mroczno, a więc z zespołem, który jest
naszym bezpośrednim rywalem w walce o uniknięcie zajęcia
ostatniego miejsca w lidze. Prawda jest taka, że już myślimy o
nowym sezonie w B klasie, bo nie liczymy na to, że jednak
jakoś uda się pozostać na obecnym poziomie rozgrywkowym

- dodaje szkoleniowiec Furmański.

A co z GKS-em Wikielec?

Na koniec zostawiliśmy sobie drużynę grającą w najwyższej lidze. Ba! GKS Wikielec to jeden z



zaledwie trzech reprezentantów woj. warmińsko-mazurskiego w III lidze. Wyżej nie ma już nikogo z
naszego regionu, co jest smutne samo w sobie.

W najbliższą sobotę (30 maja) o 17.00 zespół z Gminy Iława rozegra ostatni mecz sezonu. Rywalem
będzie KS CK Troszyn. Jest to niezwykle istotny pojedynek dla drużyny trenera Gracjana
Wierzbickiego, bo Gieksa jest obecnie na 16. miejscu w tabeli, czyli znajduje się pod kreską
oznaczającą spadek. Jest jeszcze jednak nadzieja na utrzymanie, ale tu też dużo będzie zależało od
spadków (awansów) w wyższych ligach. 

PS. Zespołom z powiatu iławskiego już teraz życzymy, żeby w kolejnym sezonie zaliczały tylko
awanse i zero spadków.

Sport

zico

kontakt@infoilawa.pl

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/81891-w-ulnowie-juz-sie-ciesza-z-awansu-a-w-rudzienicach-i-suszu-beda-musieli-p
rzelknac-gorycz-degradacji


